
UCHWAŁA NR III/17/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania dzieci i uczniów” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania dzieci i uczniów” na lata 2019-2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/3/2014 Rady Gminy Bodzechów z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego - „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci 
i uczniów” na lata 2014-2020. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: KVYVD-EPVGH-QIMJT-QEMVF-PBCGU. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 

Nr III/17/2018 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 6 grudnia 2018 roku 
 

 

Gminny program osłonowy „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci i 

uczniów” na lata 2019-2023 

 

Podstawa prawna programu  

 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci i uczniów” na lata 2019 – 2023 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1508 ze zm.), którego celem jest realizacja zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt. 3 oraz pkt. 14 ustawy o pomocy społecznej.  

Program jest tworzony  przez Radę Gminy Bodzechów w związku z Uchwałą  Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r. poz. 1007).  

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem dzieci oraz 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bodzechów.  

 

Cel programu  

 

Program na ma celu ograniczenie zjawiska niedożywienia  dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, w szczególności z powodu ubóstwa, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, alkoholizmu lub 

narkomanii, zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej.  

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie poprawy poziomu życia osób oraz 

rodzin o niskich dochodach; poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; kształtowania właściwych 

nawyków żywieniowych.  

 

Ocena sytuacji w gminie warunkująca realizację programu  

 

W 2018 roku 315 rodzin (932 osób) korzystało  z  pomocy w zakresie dożywiania natomiast w 

stołówkach szkolnych dożywianiem objęto 226 dzieci i młodzieży.  

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność 

pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Tym samym objęcie programem dzieci i 

uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 

żywieniowych.  
 

Id: KVYVD-EPVGH-QIMJT-QEMVF-PBCGU. Podpisany Strona 1



Podmioty realizujące program  

 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie jako  jednostka 

pomocy społecznej, we współpracy z innymi  jednostkami organizacyjnymi gminy Bodzechów 

(przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez 

inne gminy lub powiaty albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne i 

publiczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Bodzechów. Koordynatorem 

programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie .  

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

 

W ramach programu udziela się wsparcia:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej 

jeśli w szczególnie uzasadnionych przypadkach (w szczególności: ubóstwo, bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, alkoholizm lub narkomania, 

zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa), uczeń albo dziecko wyrazi chęć zjedzenia posiłku, a 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Bodzechowie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się 

bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w formie posiłku oraz bez 

przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma 

być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych 

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Bodzechów w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 

miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

Finansowanie programu  

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach wsparcia finansowego gminy, o którym mowa w wieloletnim rządowym programie „Posiłek 

w domu i w szkole” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r. poz. 1007). 

 

Monitoring programu  

 

Z realizacji gminnego programu sporządzana jest kwartalna informacja, będąca elementem 

składowym kwartalnej informacji o realizacji na terenie gminy wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019 -2023 przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007). 

 

 

Id: KVYVD-EPVGH-QIMJT-QEMVF-PBCGU. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, na podstawie 
art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 
1508 ze zm.) jest „udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym” oraz zgodnie z pkt. 14 „dożywianie dzieci”. W/w zadania gmina realizuje poprzez udzielenie 
stosownego świadczenia niepieniężnego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Jednocześnie na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt. 4 do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej należy także m.in. „podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych”. Ponadto w dniu 15 października 2018 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę 
Nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007), która umożliwia wsparcie finansowe gminy, w zakresie realizacji zadań 
z pomocy społecznej, określonych w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 ustawy poprzez stosowną dotację. W/w program 
przewiduje, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku natomiast przyznanie 
pomocy w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa 
w art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
Na terenie gminy Bodzechów w 2018 roku 315 rodzin (932 osób) korzystało z pomocy w zakresie dożywiania, 
natomiast w stołówkach szkolnych dożywianiem objęto 226 dzieci i młodzieży. Obecnie problem niedożywienia 
dzieci oraz uczniów z obszaru gminy Bodzechów jest jednym z istotnych problemów. Tym samym skorzystanie 
z uprawnienia w zakresie tworzenia i realizacji programu osłonowego - „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 
lata 2019-2023, z pewnością przyczyni się do ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Ponadto wprowadzenie rozwiązania umożliwiającego 
udzielenie pomocy w szczególnie uzasadnionych przypadkach dziecku lub uczniowi - który wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola, który następnie poinformuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bodzechowie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku zdecydowanie uprości i przyśpieszy 
udzielenie pomocy ponieważ w takim przypadku świadczenie będzie udzielone bez uprzedniego przeprowadzania 
rodzinnego wywiadu rodzinnego oraz bez wydania decyzji administracyjnej w tym przedmiocie. Jednocześnie 
gmina uzyska stosowne dofinansowanie na realizację zadań własnych gminy w zakresie dożywiania (objętych 
gminnym programem) poprzez dotację z budżetu państwa, którą przewiduje wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007). 

Id: KVYVD-EPVGH-QIMJT-QEMVF-PBCGU. Podpisany Strona 1




